## Psalmus

Celum suspitio et pulchritudine siderum: ad miror splendorum solis exercitio diei suffici entem: lunam nocturnas tenebras consolantem. Mira sunt hec: laudanda sunt hec: vel etiam stupenda sunt hec. Fleo enim terrena: sed iam celestia. Nodum ibi stat situs mea. Hec miror: hec laudo: sed eum qui fecit hec: sitio. Re deo ad meipm: et qui sim etiam ipse qui talia quero: pscitor: iuuenio me habere corpus et animam: vnu quo regam: alio quo regar: corpus seruire: aiam impare. Discerno aliquid melius esse aiam est corpore: ipm est inquantore: talium rex non corpus: sed aiam video: et tu hec oia que collustravi per corpus ea me collustrasse cognosco. Terram laudabam: oculis cognoueram. Celi: sidera: sole: lunamque laudabam: oculis cognoueram. Oculi membra carnis sunt: fenestre sunt mentis. Interiore est qui per has videt: quoniam cogitatione aliqua absens est: frustra patet. Deus meus qui fecit hec que oculis video: non istis oculis est inquirendum. Aliquid etiam per seipm animus ipse propicit: utrum sit aliquid quod non per oculos sentiat quasi colores et lucem: non per aures quasi per canticum et sonum: non per nares quasi odorum suavitatem: non per palatum et linguam quasi saporum: non per totum corpus quasi duricias et mollicies: rigor: atque seruorem: asperitatem: lenitatemque pertractem: sed utrum sit aliquid intus quod videatur. Quod intus est videamus: quod neque color sit: neque sonus: neque odor: neque sapor: neque calor: aut frigus: aut duricia: aut mollicies. Bicam ergo mihi: quem colorum beatitudinem sapientiam: cui cogitam iusticiam ei: quam intus in ipsa cogitatione pulchritudine sumitur. Quid tamquam sonus ad aures: quod tamquam vapores surgit ad nares: quod odori infert: quod manu tractat et delectat: Et intus est et pulchra est: et laudata: et videtur: et si in tenebris sunt oculi isti: animus illius luce perfunditur. Quid est illud quod Tobias videbat: quoniam videtur filio cecus psilium vite dabantur: Est ergo aliquid quod animus ipse corporis dominator: rector: habitator videtur: quod non per oculos corporis sentit: non per aures: non per nares: non per palatum: non per corporis tactum: sed per seipm. Ertique melius quod per seipm: quod per seruum suum est presentis. Seipm enim per seipm videtur: et animus ipse ut norit se: videtur se. Sed nec utique videat se corporalibus oculorum: querit auxiliu: in uno vero ab oibus corporis sensibus: tanquam impedientibus et per strepentibus abstrahit se a se: ut videat se in se: ut nouerit se apud se. Sed nunquid

## XLI

aliquid tale deus ipsius est: qualis est animus: Non quidem videri deus nisi animo potest: nec tam ita ut animus videri potest. Aliquid enim querit animus iste quod deus est: de quo illi non insultent: qui dicunt: ubi est deus tuus. Aliquam querit incomutabiliter veritatem: sine defectu substantiam. Non est talis ipse animus: deficit: proficit: nouit: ignorat: meminit: obliuiscit: modo illud vult: modo non vult. Ista mutabilitas non cadit in deum. Si dixeris mutabilis est deus: insultabunt mihi qui dicunt: ubi est deus tuus. Querens ergo deum meum in rebus visibilibus et corporalibus et non inueniens: querens eius substantiam in meipso: quasi aliquid sit qualis ego sum: neque hoc inueniens: aliquid super animam esse sentio deum meum. Ergo ut eum tangerem. Hec meditatus sum et effudit super melaniam meam: Quando anima mea contingere quod super animam meam queritur: nisi anima mea super seipsum effunderetur. Si enim in seipsum remaneret: nihil aliud est se videret. Et cum se videret: non utique deum suum videret. Bicam iam insultatores mei: ubi est deus tuus: dicat: ego certe non video: certe differo: non aducabo die et nocte lachrymas meas. Bicam illi adhuc ubi est deus tuus: Quero ergo deum meum in omni corpore: siue terrestri: siue celesti: et non inuenio. Quero substantiam eius in anima mea: et inuenio. Meditatus sum tamen inquisitionem dei mei: et per ea que facta sunt inuisibilia dei mei: cupiens intellecta conspicere: effudi super me animam meam: et iam non restat quem tangam nisi deum meum. ubi enim domus dei mei super animam meam. Ibi habitat: inde me prospicit: inde me creavit: inde me gubernat: inde mihi consulit: inde me excitat: inde me vocat: inde me dirigit: inde me ducit: inde me pducit. Ille enim qui habet altissimam in secreto domum: habet etiam in terra tabernacula. Tabernaculum eius in terra ecclesia est adhuc peregrina. Sed hic querendum est: quia in tabernaculo eius inuenitur via qua puenit ad domum. Etenim cum effunderem super me animam meam: ad attingendum deum meum: quare hoc feci: Quoniam ingrediar in locum tabernaculi. Nam extra locum tabernaculi errabo: querens deum meum. Quoniam ingrediar in locum tabernaculi. Admirabilis usque ad dominum dei. In locum tabernaculi ingrediar: admirabilis ta-

Allia lfa.  
t recordat ist.  
t in.

Allia lfa.  
t transibo

# Psalmus

bernaculi vscq; ad domū dei. Nā em̄ multa admiror in tabernaculo. Ecce quanta adm̄inor in tabernaculo. Tabernaculi enim dei i terra: hoies sūt fideles: admiror in eis ipsoꝝ mēbroꝝ obsequiū: qz nō i eis regnat peccatū ad obediendū desideriū eiꝝ: nec exhibet mēbra sua arma iniqtat̄ peccatoꝝ: sed exhibet se deo vivo in bonis opibꝝ: aie seruēti deo: mēbra corporalia militare admiror. Respicio et ipam qiam obediēt̄ deo: distribuentē opa act̄ sui: frenatē cupiditatis: pellentē ignorantia: extendentē se ad oia aspa: et dura tolerāda: iusticiā et caritatem impendentē sc̄c̄ter. Admiror et istas virtutes in aia: sed adhuc in loco tabernaculi ambulo. Trāseō et h̄: et quis admirabile sit tabernaculū: stupeo cū quenio vscq; ad domū dei. Be qua domo dicis i alio psalmo: cū pposuisset sibi qndā durā et difficilem questionē: quare in hac terra plerūq; bñ ē malis: et male ē bonis: ait: Suscepi cognoscere: hoc labor est ante me: donec eā in sanctuariū dei: et intelligā in nouissima. Ibi est enī sons itellect̄ in sanctuario dei: i domo dei. Ibi intellexit iste i nouissimā: et soluit questionē de felicitate iniquoꝝ: et labore iustiꝝ. Quō soluit: Quia mali cuꝝ h̄ differunt ad penas sine fine refuant: et boni cuꝝ hic laborat exercent: vt in fine hereditatem cōsequāt̄. Et hoc ille a sanctuario dei coguit: in nouissima intellexit: ascēdēs i tabernaculū: puenit in domū dei. Enī dū mirat mēbra tabernaculi: ita pduct̄ est ad domū dei: pcepit qndā dulcedine seqndo iteriore nescio quā et occultā voluptatē tāq; de domo dei tonaret suauiter aliq; organū. Et cuꝝ ille ambularet i tabernaculo audit̄ quodā interiore sono duct̄ dulcedie sequēs qd̄ sonabat: abstrahēs se ab omni strepitu carnis et sanguinis: puenit vscq; ad domū dei. Nā viaꝝ suā et ductū suū sic ipē cōmemorat: quasi dicerem̄ ei. Miraris tabernaculū in hac terra: quō puenisti ad secretū dom⁹ dei. In voce: inquit: exultationis et cofessiois: soni festiuitate celebrantis. Festa cū hic homines celebrat̄: sue luxurie p̄suetudinē habet cōstituere organa aī domos suas: aut pone re symphoniam: vel quecumq; musicē ad luxuriā seruētia: et illiciētia: et vbi audita fuerint hec: quid dicimus q transim⁹: Quid hic agit: Et respōdet̄ nobis: aliqua esse festa. Matalicia inquit celebrat̄: nuptie hic sunt vt nō videant̄ inepta illa cantica: sed

# XLI

excuseſ festiuitate luxuria. In domo dei festiuitas sempiterna est. Nō enī aliquid ibi celebratur et trāsit. Festū sempiternū: chorus angelorū: vultus presens dei: leticia si ne defectu. Et dies hic festus ita est: vt nec aperiatur initio: nec fine claudat̄. Be illa eterna et ppetua festiuitate: sonat nescio qd̄ canorū et dulce auribus cordis: si nō pstre pat mūd̄. Ambulati in h̄ tabernaculo ad mirabili dei: et miracula dei in redēptōne fideliū consideranti: mulcet aurē sonus festiuitati illius: et rapit cerū ad fontes aqꝝ. Sed quia fratres: qd̄ diu sumus in corpe h̄ peregrinamur a dño: et corpus quod corrumpt̄ aggrauat animā et deprimit terrena inhabitatio sensum mīta cogitantem: et si vtcūq; nebulis diffugatis ambulando p desideriū ad h̄ sic sonū pueri⁹: interdum vt aliqd̄ de illa domo dei nitēdo capiamus: onere tñ quodā infirmitat̄ nostre ad consueta recedimus: et ad solita ista dilabimur. Et quomodo ibi iueneramus vñ gauderemus: sic hic non decrit quod gemamus. Etenim certus iste manducans die ac nocte lachrymas suas: raptus desiderio ad fontes aquarum: interiorē scilicet dulcedine dei: effundens super se animas suā: vt tangerebat quod est super animam suam: ambulans in locum tabernaculi ad mirabilis vscq; ad dominum dei: et ductus interioris et intelligibilis soni iocunditate vt omnia exteriora contemneret: et in interiora raperetur: adhuc tamen homo est: adhuc hic gemit: adhuc carnem fragilez porat: adhuc inter scandala hui⁹ mīndī pericitatur. Respexit ergo ad se tāq; inde veniens: et ait sibi constituto inter bas tristicias: et comperans hec illis ad que videnta ingressus est: et post que visa egressus est. Quare: inquit: tristis es anima mea: et quare conturbas me? Et ecce iam quadam interiore dulcedine letati sumus: ecce acie mentis aliquid immutabile et superstrictum et raptim p spicere potuimus. Quare adhuc conturbas me: quare adhuc tristis es? Non enī dubitas de deo tuo. Nunquid enim non est quod tibi dicas contra illos qui dicūt: vbi est deus tuus? Jam aliquid immutabile persensi: quare adhuc conturbas me? Espera in dominum: Et quasi responderet illi anima eius in silencio: quare cōturbo te nisi quia nondū sum ibi vbi est dulce illud: quo sic raptā sū quasi

Alia ifa.  
son⁹ epulat̄.

Alia ifa.  
t deo.

# Psalmus

per transituz. Numquid iam bibo de fonte  
illo nibil metuens: iam nullum scandaluz  
ptimesco: iam de cupiditatib⁹ oīb⁹ tanq⁹  
edomit⁹ victisq⁹ secura sum⁹. Nonne ad  
uersus me diabol⁹ vigilat hostis me⁹. Nō  
ne laq⁹os mihi q̄d die deceptiōis intendit⁹.  
Nō vis vt p̄turbē te: posita i seculo: t̄ pegri  
na adhuc a domo dei mei. Sz spera in do  
mū: r̄sidet p̄turbāt se aie sue: t̄ quasi ra  
tionē reddēti p̄turbationis sue: ppter mala  
qb⁹ abūdat hic mūdus: interi habita i spe.  
Spes enī q̄videt nō est spes. Si aut̄ qđ nō  
videm⁹ speram⁹: p̄ patientiā expectam⁹: spe  
ra in dñō. Quare speras: Qm̄ confite  
bor illi: Quid ei p̄siteberis: Salutare  
vult⁹ mei de⁹ me⁹. Ame mihi sal⁹ esse  
nō pōt⁹ hoc dicā: h̄ p̄sitebor salutare vult⁹  
mei deus me⁹. Etenī vt metuat i his q̄ vt  
cūq⁹ intellecta cognoscit: respexit iterū sol  
licit⁹ ne obrepat ūnic⁹: nōdū dīc salu⁹ su⁹  
ex oī pte. Etenī p̄mitias h̄ntes sp̄us in no  
bis in etiā p̄turbationis ingenūscim⁹ adoptionē: expec  
tates redēptionē corporis nr̄i. Illa p̄fecta in  
nobis salute: erim⁹ in domo dei: vidētes si  
ne fine: t̄ sine fine laudātes eū: cui dictū ē:  
Beati q̄ habitāt in domo tua: in secula se  
culorū laudabūt te. Hoc nōdū ē: q̄r nōdū  
est salus q̄ p̄mitit: sed p̄sitebor dñō meo i  
spe: t̄ dico illi: salus vult⁹ mei deus meus.  
Spes enī salui facti sum⁹. Spes aut̄ q̄ vide  
tur: nō est spes. P̄seuera ergo vt pueni  
as: p̄seuera donec veniat salus. Audi ipm  
deū tuū de interiorē tibi loquētē: Sustine  
dñm t̄ viriliter age t̄ p̄forte cor tuū t̄ susti  
ne dñm: qm̄ q̄ p̄seuera ueritatis in fine hic  
salu⁹ erit. Quare ḡ tristis es aia mea: t̄ q̄  
re p̄turbas me. Sp̄era in dñm qm̄ p̄sitebor  
illi. Hec est p̄fessio mea: salutare vult⁹ mei  
deus me⁹. Ad meipm aia mea tur  
bata est: Nāqđ a deo turbat. Ad me tur  
bata est: ab i cōmutabili reficiebat: ad mu  
tabile p̄turbabat. Moui q̄r iusticia dei mei  
māet: vt̄ mea maneat nescio. Terret em⁹  
me Apls dices: Qui se putat stare: videat  
ne cadat. Ergo q̄r n̄ est i me firmitas mihi:  
nec ē mihi spes de me: ad meipm turbata ē  
aia mea. Tis nō p̄turbet. Nō remaneas i  
teip̄o: t̄ dic: Ad te dñe leuaui animā meā.  
Hoc plen⁹ audi: noli sperare de te: sed de  
deo. Nā si sp̄eras de te aia tua p̄turbat ad  
te: q̄r nōdū inuenit vñ sit secura de te. Er  
go qm̄ ad me p̄turbata est aia mea: qđ re  
stat nisi h̄silitas: vt̄ oī seip̄a aia nō p̄sumat:  
Quid restat nisi vt̄ oīno minima faciat: